
ROK SZKOLNY 2021/2022



1 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2021-2022. Uroczystość
zaczęliśmy od wprowadzenia sztandaru szkoły i odśpiewaniu hymnu polskiego.
Zebranych na sali gimnastycznej uczniów, rodziców, nauczycieli i gości przywitał
dyrektor szkoły – Pan Robert Wierzejski. Po krótkim przedstawieniu gości i władz gminy
poproszono o zabranie głosu zaproszonego wójta Pana Mirosława Szekalisa. W Jego
serdecznych słowach były życzenia dla całej wspólnoty szkolnej, oraz powodzenia w
nowym roku. Część artystyczną pięknie przygotowali uczniowie klas IV- VIII pod opieką
Pani Ewy Bazela.

Rozpoczęcie roku szkolnego



Lekkoatletyka dla każdego

W dniu 21.09.2021 roku, na nowo powstałym obiekcie sportowym przy Zespole

Szkolno-Przedszkolnym w Dębowicy odbyły się Gminne Zawody w Lekkiej

Atletyce. W rywalizacji uczestniczyli zawodnicy w dwóch grupach wiekowych

kl. IV-VI i VII – VIII.

Uczniowie mierzyli swoje siły w następujących konkurencjach:

- sztafeta mieszana 4x100 m,

- bieg na 60 - chłopcy i dziewczęta,

- bieg na 600 m. - dziewczęta oraz 800 m - chłopcy.

Reprezentantami szkoły podstawowej w Jakuszach byli: Julia

Grochowska, Sandra Wysokińska, Kacper Lejnert, Alex Okliński, Klaudia

Olszewska, Kinga Lejnert, Maja Wysokińska, Szymon Danielak, Michał

Grochowski, Łukasz Głuchowski. Brawo dla wszystkich uczestników za waleczną

postawę. Zdobywcy pierwszych trzech miejsc w poszczególnych konkurencjach

otrzymali medale, dyplomy i nagrody.



Wycieczka do Siedlec

Dnia 29 września 2021r. dzieci z oddziału przedszkolnego oraz klasy pierwszej  wybrały się do Siedlec. Dzień słoneczny, więc tym bardziej humory od rana 
dopisywały dzieciom. W programie wyjazdu przewidziane były dwa punkty NoveKino i film pt. „Mała Wielka Stopa 2”. Uczniowie zaopatrzeni w popcorn 
zasiedli wygodnie w fotelach w oczekiwaniu na wymarzony seans. Drugim punktem wyjazdu były zabawy w Sali zabaw ,,Maluch”.  Wizyta w sali zabaw 

pozwoliła nie tylko doskonalić sprawność fizyczną dzieci, ale także stanowiła doskonałą okazję do rozładowania dziecięcej energii i – co najważniejsze –
radosnej zabawy.



75 ROCZNICA 

AKCJI MITROPA

W niedzielę 3 października

w Szaniawach odbyły się uroczystości

religijno-patriotyczne z okazji 75 rocznicy

Akcji Mitropa.

W uroczystościach zarówno

w kościele parafialnym i przed pomnikiem

wzięła też udział delegacja z pocztem

sztandarowym Szkoły Podstawowej

w Jakuszach.



„Miarą kultury społeczeństwa jest szacunek okazywany stanowi nauczycielskiemu” – słowa Elizy Orzeszkowej zostały przypomniane w dniu 14 października 

podczas uroczystej akademii z okazji Święta Edukacji Narodowej.

Uroczystość rozpoczęła się powitaniem gości przez przedstawicielkę Samorządu Uczniowskiego. Następnie  uczniowie klas IV-VII zaprezentowali program słowno-

muzycznym. W sposób humorystyczny przedstawili problemy stanu nauczycielskiego i nie omieszkali przy okazji udzielić mu kilku cennych rad. 

Na zakończenie uroczystości głos zabrał dyrektor P. Robert Wierzejski. W swoim przemówieniu zwrócił się do uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły, złożył 

wszystkim życzenia i podziękowania. Na zakończenie przedstawiciele Rady Rodziców z życzeniami przekazali na ręce Dyrektora Szkoły kosz kwiatów. 



ŚLUBUJEMY !

14 października 2021r. w naszej szkole
miała miejsce piękna uroczystość z okazji Dnia Edukacji
Narodowej i przyjęcia pierwszaków do braci
uczniowskiej. Po oficjalnym rozpoczęciu akademii
rozpoczęto część artystyczną. Pierwszaki dzielnie
przedstawiły przygotowany program artystyczny,
ślubowały głośno i wyraźnie słowa przysięgi. Doniosłym
momentem ceremonii było pasowanie ich na uczniów
Szkoły Podstawowej w Jakuszach przez dyrektora szkoły
Pana Roberta Wierzejskiego i wręczenie pamiątkowych
dyplomów. Na zakończenie przypieczętowały swoje
zobowiązania. Po uroczystości dzieci udały się do klasy
na małe przyjęcie, przygotowane przez niezawodnych
rodziców. Życzymy Pierwszakom wielu sukcesów
w murach naszej szkoły!



W dniu 21 października 2021 roku w miejscowości Leszczanka, odbyły się ćwiczenia zgrywające z udziałem
jednostek OSP z terenu gminy Trzebieszów. Wielką frajdę miały przy tej okazji szczególnie najmłodsze dzieci naszej
szkoły ponieważ zbiórkę i wspólny wyjazd do akcji zorganizowano przy Szkole Podstawowej w Jakuszach. Dziękujemy
za pokaz sprzętu i działań naszym dzielnym druhom strażakom.

DZIEŃ DRUHA



"POZNAJ POLSKĘ" - WYCIECZKA KLAS IV-VIII

W ramach programu  „Poznajemy Polskę” w dniach 25-26 października uczniowie 

klas 4-8 naszej szkoły wzięli udział w dwudniowej wycieczce na trasie Lublin – Nałęczów -
Kazimierz Dolny – Kozłówka.

Podróż zaczęliśmy od zwiedzania Lublina - Brama Litewska, Starówka i punkt główny programu 
Regionalne Muzeum Cebularza. Poznaliśmy historię Lublina, legendę Esterki i przepis na 
„Cebularza Lubelskiego”.  
Następnie mogliśmy podziwiać zabytki architektury drewnianej, murowanej i zbiory 
etnograficzne z rejonu dawnego woj. lubelskiego w Muzeum Wsi Lubelskiej.
popołudniowych udaliśmy się do Nałęczowa, gdzie przewodnik zapoznał nas z bogatą historią 
miasta. Zwiedziliśmy min. Park Zdrojowy i Muzeum Stefana Żeromskiego.



"POZNAJ POLSKĘ" – ciąg dalszy

Następnego dnia pieszo zmierzaliśmy trasą wycieczki po Kazimierzu. 
Przewodnik zapoznał nas z Historią Zamku, Baszty, Góra Trzech Krzyży. 

Kolejno udaliśmy się do Kozłówki gdzie zwiedziliśmy Pałac Rodziny 
Zamoyskich.  Uczniowie byli zachwyceni każdym zwiedzonym zakątkiem, żałują 
jednego, szkoda że tak krótko. 



"POZNAJ POLSKĘ" - WYCIECZKA KLAS I-III
28 października 2021 r w ramach programu „Poznaj Polskę”, uczniowie klas 1 – 3 udali się na wycieczkę do Białegostoku.

Zwiedzanie rozpoczęli od zajęć edukacyjnych połączonych ze zwiedzaniem Muzeum Historii Medycyny i Farmacji. Uczniowie

mogli poznać zagadnienia związane z medycyną i farmacją - historię lecznictwa, stomatologii, okulistyki, chirurgii, radiologii.

Zajęcia prowadzone były w sposób ciekawy i dostosowany do wieku dzieci. Uczniowie słuchali przewodnika z wielkim

zainteresowaniem, mogli dotknąć wielu eksponatów, a na zakończenie samodzielnie wykonali pamiątkowe mydełko, które zabrali

do domu. Po zajęciach uczniowie udali się na spacer po pięknym barokowym ogrodzie obok pałacu Branickich. Mogli tam

podziwiać liczne gatunki drzew i krzewów oraz zabytkowe zabudowania, szczególnym zainteresowaniem cieszył się pawilon

chiński i włoski oraz most nad kanałem. Po pysznym obiedzie w restauracji znów był spacer, ale tym razem po białostockim

rynku, wokół którego podziwiali malownicze, zabytkowe kamienice, Ratusz z wieżą zegarową i Zbrojownię oraz pomnik Józefa

Piłsudskiego. Interaktywne zwiedzanie Muzeum Wojska to kolejna atrakcja, która na długo zapadnie w pamięci młodych

wycieczkowiczów. Przewodnik opowiadał o historii z perspektywy młodego człowieka, uczestnika wydarzeń, kogoś z kim dzieci

mogą się utożsamiać. Wykorzystał wystawę, przygotowane rekwizyty oraz ponadczasowe gry i zabawy aby wprowadzić w

atmosferę epoki. Na zakończenie pobytu w Białymstoku dzieci odwiedziły Epi – Centrum Nauki. Miejsce magiczne i pasjonujące

pełne nauki i zabawy. Uczniowie bawili się w pięciu strefach tematycznych: Poznawanie i wiedza, Poznaj swoje ciało, Technika,

Świat budownictwa i Energia wody. Zachwycone buzie dziecięce i bieganie od jednego stanowiska do drugiego pokazały jak

ciekawe to jest miejsce. Czas tam spędzony był pełen doświadczeń, eksperymentów, kreatywności i ciekawości poznawczej.

Dzieci zmęczone, ale szczęśliwe i bardzo zadowolone wróciły z wycieczki. Chętnie jeszcze powtórzyłyby taki wyjazd,

ale w inne urokliwe miejsce.



PAMIĘTAMY!

Zbliża się święto Wszystkich Świętych, „Dzień
Zaduszny” i Rocznica Odzyskania Niepodległości.
W tym okresie zawsze pamiętamy o naszych
zmarłych. Klasa VIII, jak co roku odbyła pieszą
wycieczkę do Kurowa, gdzie znajduje się pomnik
poświęcony Patriotom Kurowa i okolicznych wsi
z lat 1863, 1918-1920r, 1939, oraz żołnierzom
Batalionów Chłopskich przekazanych pod
dowództwo Armii Krajowej w maju 1944r.



AKADEMIA Z OKAZJI 103 ROCZNICY 
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ  POLSKĘ

W środę 10 listopada 2021 roku cała społeczność szkolna zebrała się na sali gimnastycznej, aby uczcić uroczystą Akademią 

Święto Niepodległości.   Uroczystość prowadzili  uczniowie klasy ósmej Maja Płudowska  i Łukasz Głuchowski pod okiem 

nauczycieli: pani Ewy Jacenciuk i pana Piotra Zarzyckiego. 

Za część artystyczną odpowiedzialni byli uczniowie z klas: VI- VIII. Recytowane wiersze związane były z tematyką  utraty 

przez Polskę niepodległości, z powstaniami narodowymi w XIX wieku oraz z walkami Polaków o wolny kraj  w czasie  I wojny 

światowej. Chór szkolny odśpiewał cztery zwrotki Hymnu Polski, po czym śpiewane były pieśni okolicznościowe.  

Na zakończenie uroczystości głos zabrał Dyrektor Szkoły, pan Robert Wierzejski. 



Szkolny turniej szachowy

5 Listopada 2021 r. odbył się w naszej szkole Turniej Szachowy o Puchar 
Przechodni Dyrektora Szkoły. Po wstępnych eliminacjach w rywalizacji uczestniczyło 
ośmiu najlepszych graczy. 

Wynik rywalizacji:
I miejsce zajął Michał Grochowski, II – Łukasz Grochowski, II - Maja Płudowska,
IV - Filip Płudowski. Zwycięzcy wywalczyli awans do zawodów Gminnych. Turniej 

spotkał się z ogromnym zainteresowanie uczniów, nagrodą były medale i przechodni 
puchar Dyrektora Szkoły.



GMINNY TURNIEJ SZACHOWY

9 listopada 2021 r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w gminnych
zawodach szachowych „Zagraj dla Niepodległej”. Turniej odbył się w GOK-u,
w Trzebieszowie. Uczniowie rywalizowali w trzech grupach wiekowych.
Reprezentacja naszej Szkoły to:

Gr. I – kl. I-III - Kalina Barc i Tobiasz Grochowski
Gr. II – kl. IV-VI - Michał Kurowski
Gr. III – kl. VII-VIII - Michał Grochowski, Łukasz Głuchowski i Filip Płudowski.



Dzień pluszowego misia
25 listopada obchodzony jest Światowy Dzień Pluszowego Misia. 

Tego dnia dzieci z oddziału przedszkolnego i klasy I 

uczestniczyły w zajęciach bibliotecznych, na które przyszły ze 

swoim pluszowymi przyjaciółmi. Przybyły głównie misie, ale 

pojawiły się także inne kolorowe pluszaki,

a każdy piękny i wyjątkowy.

Zajęcia były pełne atrakcji. Podczas wspólnej zabawy nie 

zabrakło znanej i przez wszystkich lubianej „Starego 

niedźwiedzia”. Uczniowie wykonali też misiowe prace plastyczne. 

Na zakończenie spotkania pani bibliotekarka zaprezentowała 

uczniom książki o misiach dostępne w naszej szkolnej bibliotece 

i zaprosiła wszystkich do jej odwiedzania.



PASOWANIE NA CZYTELNIKA

Dnia 1 grudnia 2021r. odbyło się w naszej szkole pasowanie na czytelnika. Celem 

uroczystości było zachęcenie najmłodszych uczniów do korzystania z biblioteki szkolnej, 

wypożyczania książek, kształcenie umiejętności czytania oraz rozwijania zainteresowań 

czytelniczych.

Zanim uczniowie złożyli przyrzeczenie rozmawiali z panią bibliotekarką o bibliotece, 

zapoznali się z zasadami korzystania z biblioteki, obejrzeli krótkie przedstawienie 

przygotowane przez starszych kolegów z aktywu bibliotecznego, którzy wcielili się w role 

bohaterów popularnych książek: Kota w butach, Wróżki i Krasnali. Po takim 

wprowadzeniu uczniowie złożyli uroczyste przyrzeczenie, że będą kochać i szanować 

książki, a pan Dyrektor Robert Wierzejski dokonał pasowania każdego z czytelników. Na 

pamiątkę uczniowie otrzymali dyplomy, książki i zakładki, które będą przypominały im o 

tym uroczystym wydarzeniu i zachęcały do częstego odwiedzania i korzystania z biblioteki 

szkolnej.



JERZYK – niezwykły ptak

19 listopada 2021r. do naszej szkoły zawitali niezwykli goście- pani leśnik Karolina Barc z Nadleśnictwa Łuków oraz pan Ireneusz

Kaługa który zajmuje się od kilkunastu lat badaniami i czynną ochroną ptaków, a zwłaszcza bociana. Angażuje się w ochronę tego

gatunku w Polsce, na Ukrainie i na Białorusi. Przyjechali do nas aby opowiedzieć o JERZYKU- niezwykłym ptaku. W Polsce

obejmuje go ochrona gatunkowa. Prawie całe swoje życie spędza w powietrzu. Dzieci z zaciekawieniem i dużym

zaangażowaniem oglądały i słuchały prezentacji. Największą atrakcją dla najmłodszych było, na wzór jerzyków chwytanie

pożywienia w locie oraz ozdabianie nowych budek lęgowych.

Aby chronić jerzyki na budynku naszej szkoły zawieszone zostały odpowiednie skrzynki lęgowe. 

CHROŃMY JERZYKI POPRZEZ ZABEZPIECZANIE 

ICH MIEJSC LĘGOWYCH!



Dzień Babci i Dziadka

20 stycznia 2022 roku odbył się pokaz piosenek i wierszy dla naszych kochanych Babć i Dziadków. Prace zostały 
nagrane na video i umieszczone na stronie internetowej szkoły, aby cieszyły oko i serca dziadków. W tym roku 

w  tej formie uczciliśmy Ich święto. Byliśmy zasmuceni, że nie mogliśmy gościć ich w murach 
szkolnych i możliwość ugoszczenia ciepłą herbatą i ciastkiem, lecz obowiązywała nas procedura zachowania 

reżimu sanitarnego i czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty z powodu pandemii 
covid- 19. 



Dzień Kobiet
Tegoroczna impreza przebiegała pod hasłem "Dzień Kobiet na 

wesoło”, a głównymi prowadzącymi byli uczniowie kl. VI-VIII.

W programie zobaczyliśmy min. życzenia wierszem, skecze

kabaretowe „Kto się czubi ten się lubi”, skecz damsko męski "Ona i

On" oraz wystąpienia oratorskie pt. „Męskie rozterki o kobietach i

miłości”. Kolejnym punktem programu był „Pokaz mody szkolnej”

w wykonaniu uczennic kl. III i IV, oraz „Horoskop imion

damskich”. Całą imprezę uświetniły popisy wokalne naszych

uczniów. Piosenkę „Cud w szafie” zaśpiewały Nikola i Lena, „Być

kobietą”- Julia i Amelia, oraz „ Dzień kobiet” –uczniowie kl. VII-

VIII.

Na zakończenie życzenia wszystkim naszym, Drogim

Kobietom złożył P. Dyrektor Robert Wierzejski.



Wycieczka rekreacyjna

16 marca uczniowie klas 1 – 5 z opiekunami wybrali się do kina na film 
pt. „ To nie wypanda”. Film opowiadał o trudnym momencie dorastania, o relacji 
rodzica i dziecka, o przyjaźni. Wartka akcja filmu pełna zabawnych sytuacji i dobrej 
muzyki sprawiła, że uczniowie z wielkim zainteresowaniem śledzili losy Mei, 
przeżywali jej troski i problemy, te małe i te duże. Potem udali się do Parku Wodnego 
w Siedlcach, gdzie korzystali ze wszystkich dostępnych atrakcji tj. zjeżdżalni, rwącej 
rzeki, basenu rekreacyjnego, jacuzzi. Szczęśliwi i zmęczeni wrócili do szkoły wprost do 
czekających rodziców. Wyjazd, jak zwykle pokazał, że nasi uczniowie są samodzielni, 
kulturalni i potrafią odnaleźć się w każdej sytuacji.



Pierwszy dzień wiosny uczniowie przywitali kreatywnie i na wesoło. Klasy 

młodsze rozpoczęli od konkursu recytatorskiego z twórczości Juliana Tuwima. 

W tym czasie pozostali wykonali dwie Marzanny i zielone gaiki.

Dużą niespodziankę sprawili maluchom przedstawiciele Samorządu 

Uczniowskiego, gdyż przybyli do klasy z wiosennymi niespodziankami:

z krzyżówką, zagadkami i puzzlami tematycznie związanymi z wiosną. 

Klasy starsze aktywnie rozpoczęli dzień turniejem siatkarskim a młodsze 

koleżanki i koledzy intensywnie im kibicowali. Po kreatywnych zajęciach na placu 

szkolnym uczniowie i nauczyciele szkoły spotkali się w wyznaczonym miejscu, aby 

spalić ekologiczne Marzanny. Następnie wszyscy udali się na dwugodzinny rajd 

okolicznymi drogami. Słuchali śpiewu skowronka i wypatrywali pierwszych oznak 

wiosny. Zmęczeni, ale szczęśliwi powrócili do szkoły, gdzie już czekali rodzice.



Młodzież Zapobiega Pożarom

W eliminacjach szkolnych przeprowadzonych 
w dniu 29.03.2022 r. wzięło udział 12 
uczniów podzielonych na dwie grupy 
wiekowe. Nad przebiegiem rywalizacji 
czuwali druhowie z OSP w Wierzejkach i 
Kurowie (kom. gminny Jarosław Modrzewski, 
Adam Kurowski, Szymon Szczygielski). W 
grupie młodszej konkurencję wygrał Michał 
Kurowski. U starszych uczniów, po dogrywce, 
najwięcej punktów zdobył Maciej Krasuski. 
Drugie miejsce zajęła Sandra Wysokińska,  
następnie Mikołaj Jodłowski i Anna 
Głuchowska. Wszystkim gratulujemy zaś na 
zawody gminne awansowali zwycięscy 
pierwszych miejsc.



TURNIEJ MINISIATKÓWKI

W środę 30.03.2022 na Sali gimnastycznej w Jakuszach odbył się Szkolny Turniej Minisiatkówki. 
W rywalizacji udział wzięli uczniowie z klas II-V. Turniej miał charakter indywidualnej rywalizacji tzw. 
jedynki siatkarskie. Uczniowie klas młodszych uczyli się zachowania na turnieju, w roli zawodnika, sędziego 
i kibica. Rywalizacja przebiegała  dość emocjonująco, nie zabrakło łez po przegranej, ale uczniowie ocenili 
rywalizację jako dobrą zabawę i naukę. Pierwsze miejsce zajęła Gabriela Wysokińska z kl. IV. Drugi był 
Tobiasz Grochowski z kl. III, a trzecie miejsce zajął Konrad Kurowski z kl. V. 

Wszystkim uczestnikom zawodów dziękujemy i gratulujemy sportowej postawy.



Dzień bez plecaka

To wszystko za sprawą uczniów, 
którzy pozostawili plecaki w domu i spakowali 
szkolne akcesoria w to, co podpowiedziała 
im fantazja. Były walizki, chlebaki, damskie 
torebki, kosze wiklinowe, różnej maści 
pojemniki i foteliki. Jednemu z uczniów udało 
się nawet spakować w samochodową oponę.

Ciekawe, co nasi uczniowie 
wymyślą w przyszłym roku.

PRIMA APRILIS jest dniem, w którym robimy naszym bliskim psikusy. 
Jednak w tym roku to my padliśmy ofiarą żartu ze strony przyrody, 
która postanowiła otulić świat śnieżną kołderką. Mimo chłodnej aury 
primaaprilisowy piątek był w naszej szkole niezwykle wesołym dniem.



Gminny etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”

7 kwietnia 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Trzebieszowie odbył się etap gminny 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”. Szkołę naszą 
reprezentowali w grupie I (uczniowie klas I-IV) 
Michał Kurowski a w grupie II (uczniowie klas V-
VIII) Maciej Krasuski.
Pierwsze miejsce w kategorii uczniów starszych i 
prawo reprezentowania szkoły i gminy w etapie 
powiatowym wywalczył Maciek Krasuski.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



W piątek 8 kwietnia 2022 roku odwiedziła naszą szkołę Grupa Artystyczna Rekonstrukto.
Przybyła, aby przedstawić pokaz historyczny pt. „ Życie i kultura w średniowieczu”. Pan
prowadzący ciekawie mówił o średniowiecznych obyczajach i kulturze epoki. Mogliśmy
zobaczyć jakie było uzbrojenie ówczesnych rycerzy i na własnej skórze przekonać się czym
były dyby. Dowiedzieliśmy się jak świetnym wojskiem była polska husaria i jak skuteczna
była na polu bitwy. Zobaczyliśmy różne rekwizyty z czasów średniowiecza, a były wśród
nich miedzy innymi: zbroje rycerskie, buzdygany, buławy i miecze. Na zakończenie pokazu
mieliśmy możliwość zobaczenia rekwizytów z bliska.

ŻYWA LEKCJA HISTORII



WIZYTA UCZNIÓW KLAS 0-I W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ
W czwartek 21 kwietnia dzieci z „oddziału przedszkolnego” i uczniowie klasy I uczestniczyły w lekcji

bibliotecznej w Gminnej Bibliotece Publicznej w Trzebieszowie. Celem spotkania było zapoznanie dzieci
z biblioteką, przybliżenie korzyści płynących z czytania, poznanie zasad korzystania ze zbiorów bibliotecznych
oraz zachowania się w bibliotece, a także poznanie sposobów wypożyczania i oddawania książek. Panie
bibliotekarki przygotowały dla nas specjalne zadania. Dzieci z zapałem szukały zagadek ukrytych na półkach
między książkami, odgadywały tytuły bajek odkrywając puzzle. Z dużym zainteresowaniem dzieci zwiedzały
bibliotekę i uczestniczyły w zajęciach plastycznych, podczas których ozdabiały gipsowe odlewy kwiatów. Przy
okazji nauki było dużo śmiechu i dobrej zabawy.
Dziękujemy Paniom za super zajęcia.



UCZNIOWIE KLAS  II-III  Z WIZYTĄ  W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ

28 kwietnia uczniowie klasy II i III, wraz z wychowawczynią panią Barbarą Wierzejską i panią Ewą Jacenciuk,
uczestniczyli w zajęciach bibliotecznych w Gminnej Bibliotece Publicznej w Trzebieszowie. Podczas poznawania
zasad zapisania się do biblioteki dowiedzieli się jak obchodzić się z książka, aby jak najdłużej mogła służyć innym.
Poznali i obejrzeli księgozbiór biblioteki i czytelnię, a także poznali drogę książki z księgarni do czytelnika. Uczniowie
wysłuchali opowiadania „Największa na świecie wieża z książek” mówiącego o ogromnej mocy i zaletach czytania.
Odgadywali zagadki, rozwiązywali krzyżówkę, a także uczestniczyli w zajęciach plastycznych, podczas których
wykonali gipsowe odlewy. Końcowy efekt był wielką niespodzianką, pamiątką, którą zabrali do swoich domów.
Wesoło i miło spędzony w bibliotece czas na długo pozostanie w naszej pamięci.



SUKCES W TURNIEJU BRD

26 kwietnia 2022 r. w Zespole Szkół w Świdrach odbył się powiatowy etap

Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym. Rywalizowali w nim

uczniowie szkół podstawowych Powiatu Łukowskiego w dwóch grupach

wiekowych. Zwycięstwo w grupie starszej odniosła drużyna naszej szkoły w składzie:

Michał Grochowski, Maja Płudowska i Gabriel Wysokiński i to oni będą reprezentować

Powiat Łukowski w etapie wojewódzkim Turnieju w Białej Podlaskiej. Indywidualnie we

wszystkich konkurencjach najlepszym okazał się też nasz reprezentant Gabriel Wysokiński

z klasy ósmej. Bardzo dobrze wypadła również drużyna Szkoły Podstawowej w Jakuszach

w młodszej grupie wiekowej zajmując miejsce drugie. W młodszej grupie reprezentowali

nas: Julia Grochowska, Sandra Wysokińska, Kacper Lejnert i Kacper Ostojski.



ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI



Dzień Rodziny
Już od rana w sobotę 28 maja w szkole panowało zamieszanie.

Mimo niesprzyjającej aury do placówki przybywały całe rodziny, by wspólną

zabawą uczcić ten dzień. O godzinie dziewiątej uczniowie oddziału

przedszkolnego i klas 1-7 zaprezentowali cześć artystyczną, przygotowaną pod

kierunkiem p. Ewy Bazeli i p. Barbary Wierzejskiej. Składały się na nią wiersze,

piosenki i zabawne przedstawienie, po którym uczniowie wręczyli swoim

najbliższym laurki i własnoręcznie przygotowane upominki. Rodzice i starsi

koledzy nagradzali występujących gromkimi brawami. Następnie pan dyrektor

podziękował wszystkim za przybycie oraz za współpracę przy organizacji

wydarzenia i zaprosił wszystkich do stołu na słodki poczęstunek.

Po szybkiej reorganizacji ustawienia krzesełek na sali gimnastycznej

rozpoczęły się zmagania, podczas których rodzice i dzieci mieli wykazać się

sprytem i zwinnością. Z konkurencji na konkurencję przybywało chętnych, ale

wszystkim najbardziej podobał się taniec-przebieraniec. Wszyscy bawili się

doskonale także przy belgijce oraz na zakończenie przy grze pt. „Rodzinka”.

Humory wszystkim dopisały, więc czas na zabawie minął bardzo szybko.



13 czerwca, poniedziałkowe popołudnie spędziliśmy w szkole. SAMORZĄD
UCZNIOWSKI zaprosił całą społeczność szkolną na dyskotekę. Organizacji imprezy
podjęła się PRZEWODNICZĄCA SU Oliwia Mościcka. Oliwia przygotowała
dekorację sali i zorganizowała atrakcje. Za oprawę muzyczną odpowiedzialny był
Gabriel Wysokiński. Doskonały dobór muzyki sprawił, że wszyscy bawili się
świetnie od pierwszych chwil imprezy. Szkołę odwiedziła również ubiegłoroczna
absolwentka Zuzanna Płudowska, która poprowadziła ulubioną zabawę naszych
uczniów „Randkę w ciemno”. Elokwencja i pomysłowość Mai Płudowskiej
sprawiły, że „Rodzinka” jak zwykle okazała się sukcesem i było bardzo dużo
chętnych do wzięcia udziału.
Organizatorzy stanęli na wysokości zadania. Bardzo wszystkim dziękujemy.



21 czerwca 2022 r. uczniowie klas 1 – 3 uczestniczyli w wycieczce do Warszawy w ramach
Przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”. Program wycieczki obejmował zabawy sportowo –
rekreacyjne w parku trampolin Jump – World, zwiedzanie Zamku Królewskiego i Centrum Nauki Kopernik.
W Zamku Królewskim uczniowie zwiedzili sale królewskie zaprojektowane dla króla Stanisława Augusta
Poniatowskiego m.in. Salę Tronową ozdobioną czerwonym aksamitem i złotymi dekoracjami, Salę Rycerską, Salę
Balową z największym w Polsce plafonem oraz sale sejmowe. Dzieci z wielkim zainteresowaniem słuchały
przewodnika, który opowiadał o ważnych wydarzeniach z historii Polski. Kolejne miejsce, które odwiedzili uczniowie
to Centrum Nauki Kopernik. Była to interaktywna wystawa, na której znajduje się około 340 eksponatów w sześciu
galeriach tematycznych. Są tam stanowiska doświadczalne i narzędzia pozwalające na samodzielne poszerzanie
wiedzy i wyjaśnianie wielu zjawisk. Emocjom nie było końca, a czas płynął bardzo szybko. Szczęśliwie w późnych
godzinach wieczornych dzieci wróciły do oczekujących rodziców. Wyjazd pokazał, że nasi uczniowie są samodzielni,
kulturalni i potrafią się zachować w każdym miejscu i w każdej sytuacji.

POZNAJ POLSKĘ - wycieczka do Warszawy



Uczniowie, rodzice i nauczyciele po Mszy Świętej zgromadzili się na sali gimnastycznej, gdzie

odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego. Na początku akademii uczniowie klasy

ósmej przekazali sztandar szkoły młodszym kolegom, którzy ślubowali godnie ją

reprezentować. Następnie pan dyrektor Robert Wierzejski wręczył im świadectwa

ukończenia szkoły, najlepszym uczniom nagrody książkowe, a dumnym rodzicom listy

gratulacyjne.

W części artystycznej absolwenci wspomagani przez młodszych kolegów

pożegnali szkołę. Humorystyczne wystąpienie absolwentów podobało się wszystkim,

wspominali oni edukację i przygody jakie przeżyli w murach szkoły. Upominki dla nauczycieli

i maskotki dla absolwentów były miłym akcentem na zakończenie części oficjalnej.

Pozostali uczniowie odebrali świadectwa w klasach z rąk swoich wychowawców .

Wszyscy szczęśliwi i pełni wakacyjnych planów pożegnali się z pedagogami i szkołą.


